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Budget/finansieringsinitiativer: Sænke ventetiden på at blive set og udredt i 
en COVID-senfølgeklinik

Fremsat af: 
Venstre

Formål og indhold:

Der skal prioriteres midler til at sikre at ventetiden på at blive set og udredt i en covid-
senfølgeklinik sænkes. Mange sundhedsansatte blev ramt af senfølger efter de blev smittet i 
første bølge, flere venter stadig på at blive set og udredt. Både unge og voksne arbejdsduelige 
er stadig hårdt ramt af senfølger som træthed, koncentrationsbesvær og hovedpine, der gør det 
svært at passe et arbejde. De skal prioriteres.

Administrationens bemærkninger:

Forslaget kræver en nærmere undersøgelse samt faglig og økonomisk kvalificering. 

Region Hovedstaden har etableret senfølgeklinikker som murstensløse tværfaglige tilbud i de 
eksisterende strukturer på regionens akuthospitaler. Patienter på Bornholm varetages på 
Bornholms Hospital med mulighed for sparring med og henvisning til Bispebjerg og 
Frederiksberg Hospital. Rigshospitalet varetager ligeledes patienter med senfølger efter 
infektion med COVID-19 på Øre-, næste- og halsafdelingen, samt patienter med neurologiske 
senfølger, der er bosiddende i Amager og Hvidovre Hospitals optageområde.

Senfølgeklinikkerne er officielt etableret per 1. januar 2021, men hospitalerne har også i 2020 
modtaget patienter med senfølger efter infektion med COVID-19. 

Data fra Sundhedsplatformen for perioden 1. oktober 2020 – 22. marts 2021 viser, at 
hospitalerne samlet set har modtaget 1.161 henvisninger. Heraf er 324 patienter afvist, da de 
ikke har efterlevet kriterierne for henvisning til senfølgeklinikkerne. Senfølgeklinikkerne har i 
perioden set 402 patienter, og det gennemsnitlige antal dage fra henvisning til 1. kontakt var 
22 dage. Senfølgeklinikkerne oplever kapacitetsmæssige udfordringer i forhold til at varetage 
afdelingernes oprindelige patientgrupper samt patienter med senfølger efter infektion med 
COVID-19. Der er mangel på speciallæger i fx lungemedicin, hvormed rekruttering af 
yderligere læger til varetagelse af patienterne vanskeliggøres. 

De seneste udmeldinger fra Danske Regioner er, at der nationalt forhandles om midler til 
regionerne til varetagelse af senfølgeklinikkerne.



Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

Mio. kr. 2022 2023 2024 2025
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved forslag der har puljelignende karakter, bedes 
anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.

Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen.

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Beskriv kort hvordan initiativet bidrager til FN’s verdensmål positivt og/eller negativt (se 
hvordan samt eksempler her). Gerne med fokus på påvirkning af miljø/klima og sociale 
forhold som fx trivsel på arbejdspladsen, udsatte grupper eller andet.
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